
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025031300327

327

Nº 49, quinta-feira, 13 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.570/2024
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA torna público aos

interessados que realizará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, cujo
objeto é: Registro de preços para contratação de empresa especializada para aquisição
de lixeiras de madeira, a serem distribuidas em pontos do município de Porto Seguro,
a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Causa
Animal, conforme especificações, quantidades, condições e exigências constantes no
Termo de Referência, Edital e seus anexos. Data da disputa: 01/04/2025, às 10h00min
(horário de Brasília). Tipo: Menor preço GLOBAL. Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br
e http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro - BA, 12 de março de 2025.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2025

PA Nº 052/2025 TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE/ OBJETO : Aquisição de Materiais de
Expediente, Papelaria, Armarinho e Afins para atender às demandas das Diversas
Secretarias do Município de Prado, através do Sistema de Registro de Preços nas condições
estabelecidas neste Edital e nos seus Anexos, Data e horário do inicio da Disputa : 26 de
Março de 2025 as 09:00hrs.

O edital encontra-se a disposição nos sites www.prado.ba.gov.br e
https://bll.org.br/editais/, Informações nos endereços eletrônicos supra mencionados ou
pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00.

Prado-BA, 12 de Março de 2025.
ANDRÉ DORNELO ALVES DANIEL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2025. O Município de Retirolândia - Estado
da Bahia, através do Prefeito Municipal, torna público o PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº
010/2025, cujo objeto: Fornecimento de Cestas Básicas para atendimento de pessoas e
famílias em estado de pobreza e vulnerabilidade social, contemplando o período da
Semana Santa, através da Secretaria de Assistência Social do Município de Retirolândia/Ba.
Acolhimento das propostas das 09h00min do dia 12/03/2025 até às 08h00min do dia
24/03/2025. Disputa: 14h00min do dia 24/03/2025 (Horário de Brasília). O Edital encontra-
se disponível no endereço eletrônico https://bll.org.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 183/2025. O Município de Retirolândia - Estado
da Bahia, através do Prefeito Municipal, torna público o PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº
011/2025, cujo objeto: Contratação de empresa objetivando o fornecimento de leites
especiais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.
Acolhimento das propostas das 09h00min do dia 12/03/2025 até às 08h00min do dia
24/03/2025. Disputa: 09h30min do dia 24/03/2025 (Horário de Brasília). O Edital encontra-
se disponível no endereço eletrônico https://bll.org.br/.

Retirolândia-BA, 11 de março de 2025
JOSÉ EGNILDO DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

A Prefeitura Municipal de Ribeira do Amparo - Bahia, por meio de seu
pregoeiro oficial, torna público que realizará no dia 25/03/2025 ás 09:00hs, o Pregão
Eletrônico nº 003/2025 - Objeto: Aquisição de veículos automotores para suprir as
necessidades das secretarias municipais do município de Ribeira do Amparo (Ba). Critério
de Julgamento: Menor preço por item. O Edital e seus anexos estarão disponíveis, no
endereço eletrônico: licitacaopmra@gmail.com ou no setor de licitação, com endereço na
Praça Irmã Mônica Maria Van Clooster, nº 51, Centro, CEP - 48.440-000 (Setor de Licitações
da referida Prefeitura) ou no link: https://www.ribeiradoamparo.ba.gov.br/site/editais.

Ribeira do Amparo - Bahia, 12 de março de 2025.
TARCISIO EMANOEL OLIVEIRA SANTOS]

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025-SRP

O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
torna público que realizará licitação em 26/03/2025, às 08H00MIN, horário de Brasília,
Local Sítio: www.https://bllcompras.com Local Sítio: https://pncp.gov.br OBJETO: Seleção
de propostas destinadas aquisição parcelada, futura e eventual de aquisição de gêneros
alimentícios para Merenda Escolar, para atender aos alunos do município, através da
Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações técnicas do Termo de
Referência, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.santateresinha.ba.gov.br e www.
https://bllcompras.com). Informações: santateresinhalicita@gmail.com.

Santa Teresinha - Ba, 12 de março de 2025
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10PE/2025

O Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma
ELETRÔNICA nº 010PE/2025, no dia 25 de março de 2025 às 08:00 (oito) horas, horário
de Brasília (DF). OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER AO BENEFÍCIO EVENTUAL - CESTA BÁSICA, PARA CONCESSÃO ÀS FAMÍLIAS
ACOMPANHADAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME
PRECONIZA A LEI MUNICIPAL 741/2010 E RESOLUÇÃO DO CMAS 08/022, QUE
REGULAMENTA OS BENEFÍCIOS EVENTUAIS, NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS
CAMPOS - BAHIA. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados no

site, https://pmsaogoncalodoscampos.transparenciaoficialba.com/diariooficial/,
https://pncp.gov.br/app/editais e site https://licitacoes-e2.bb.com.br. Maiores
informações pelo E-mail licitacao@saogoncalodoscampos.ba.gov.br. Este Certame
ocorrerá através do site https://licitacoese2.bb.com.br. Código de Rastreio BB nº
1066611.

São Gonçalo dos Campos - Ba, 12 de março de 2025.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

Dia 27/03/25 às 9h. Objeto: fornecimento de forma parcelada de material
elétrico, para atender as necessidades das Secretarias. Edital: www.licitanet.com.br e
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br. Informações: no setor de licitação, de 8 às 12h.

São José do Jacuípe/Ba, 12 de março de 2025.
JOSIAN LIMA NOVAIS.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

A PM de São Miguel das Matas torna público o PE nº 004/2025, menor preço
por lote, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do acolhimento de propostas:
às 08:01 h do dia 13/03/2025, abertura das propostas: às 08:02 h do dia 26/03/2025, Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada
de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar no município de São Miguel das
Matas-BA. O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico
https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75)3676-2141.

São Miguel das Matas-BA 12 de março de 2025
JORLÂNDIA SANTOS SOUZA

Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 2/2025

A Prefeitura Municipal de Saúde comunica o adiamento do Pregão Eletrônico - SRP
Nº 002/2025: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o hospital municipal
nossa Senhora da Saúde CNES 2523787, através de apoio financeiro com recurso de emenda
parlamentar impositiva em parceria com a SESAB/BA, para o dia 20/03/2025 ás 09:00 horas.

Saúde, 10 de março de 2025
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

- P.A. Nº 0027/25 A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA, torna
público que realizará no dia 10 de junho de 2025, às 09h00min, o processo em epígrafe
com o seguinte Objeto: Contratação integrada de empresa para elaboração do projeto
básico/executivo de engenharia e da execução da obra de Construção de Viadutos e
Abertura de via para veículos e pedestres, contemplando contenções, pavimentação,
drenagem e urbanismo do local de intervenção, na sede do município de Senhor do Bonfim
- BA Edital: http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais www.senhordobonfim.ba.gov.br
link Licitações Local da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php. ID
da Contratação PNCP nº: 13988308000139-1-000024/2025

FRANCISCO MARINHO FILHO
Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 550/2025| LICITAÇÃO Nº 1066518
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO torna

público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto será Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de PEIXE, conforme as características e especificações
constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Global do Lote. Data: 27/03/2025,
às 10h/Brasília. Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8369.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho (BA), 12 de março de 2025
ANTONIETA SOARES NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2025

A Pregoeira do Município de Sobradinho - BA torna público, e da ciência
aos interessados, o aviso de licitação do pregão eletrônico SRP nº. 006/2025, processo
administrativo nº. 019/2025, regida pela Lei 14.133/21 que objetiva a escolha da
proposta mais vantajosa para eventual prestação dos serviços de locação de bens
móveis com montagem, operação, desmontagem de estrutura e equipamentos para
eventos, em conformidade com a solicitação das diversas Secretarias do Município de
Sobradinho/BA. DATA DA SESSÃO: 27/03/2025 às 09:00h, no ENDEREÇO ELETRÔNICO :
www.bll.org.br. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do
Diploma regulador. Informações através do e-mail: sobradinho.licitacao@gmail.com

Sobradinho/BA, 12 de março de 2025
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Agente de Contratação/Pregoeira


		2025-03-13T08:29:46-0300




